
 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

  Pagina 1 di 2 

 

 
 
Decreto 
Autorizzazione pubblicazione esito di gara dell’Appalto Specifico per la “Fornitura di telefoni 
VOIP Cisco e relative licenze d’uso per l’Università di Verona” (AS. DSIT-2031 - CIG 
8517099470), nell’ambito dello SDAPA istituito da CONSIP S.p.A. per la Fornitura di prodotti 
e servizi per l’Informatica e le Telecomunicazioni ID 2018, tramite affidamento diretto alla ditta 
INFO S.r.l. CIG Z80301E40D 
  

LA DIRIGENTE  
Responsabile del CdR 

DIREZIONE TECNICA E LOGISTICA 
  
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona; 
 
VISTA la direttiva 2014/24/UE; 
 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.M. Infrastrutture e Trasporti 2 dicembre 2016; 
 
VISTA la Legge n.120 del 11.09.2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali» (Decreto Semplificazioni); 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità D.R. rep. 
1315/2017 prot. 222728 del 9.08.2017; 
 
PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22 dicembre 2020 ha 

approvato il Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale 2021 e Bilancio unico di Ateneo di 

previsione triennale 2021 – 2023 (delibera n. 31), l’aggiornamento ed adozione del Programma 

Edilizio Triennale per gli anni 2021-2023 e l’Elenco annuale dei lavori 2021 (delibera n. 22) ed 

il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2021 e 2022 (delibera n. 23); 

 
PREMESSO che: 

- il dirigente della Direzione Sistemi Informativi e Tecnologie, all’esito della procedura di 

gara sopra soglia comunitaria richiamata nell’oggetto, con decreto rep. n. 11479/2020 

prot. n. 467392 del 17.12.2020 ha aggiudicato l’Appalto specifico per la Fornitura di 

telefoni VOIP Cisco e relative licenze d’uso per l’Università di Verona alla ditta Telecom 

Italia S.p.A.;  

- l’avviso di aggiudicazione dell’appalto deve essere pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

Repubblica Italiana 5° Serie Speciale e su 2 quotidiani nazionali e 2 quotidiani locali;  

- l’art. 5, comma 2, del D.M. 2.12.2016, prevede che le spese per la pubblicazione degli 

avvisi siano rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario; 

- la fase di pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato e del successivo recupero 

della spesa viene gestita dall’Area Gare della Direzione Tecnica e Logistica; 

 

VERIFICATO che per provvedere alla pubblicità dell’esito della gara sulla GURI e sui 

quotidiani locali e nazionali, il preventivo pervenuto dalla ditta INFO S.r.l. di Barletta (BA) 

ammonta a € 900,00 IVA esclusa (€ 1.098,00 compresa IVA) e che tale importo, dal confronto 

con una recente indagine di mercato per altra gara, risulta congruo e conveniente; 

 





 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

  Pagina 2 di 2 

 

 
 

 

ACCERTATO che sono in atti d’ufficio e in corso di validità: l’autodichiarazione resa dalla ditta 

INFO S.r.l. sul possesso dei requisiti di carattere generale, il DURC e la verifica del casellario 

ANAC; 

 

RITENUTO opportuno, al fine di ottimizzare le risorse, amministrare il giroconto delle somme 

della pubblicazione utilizzando il budget della propria direzione UA.VR.020.DTASE.B-

SERVIZI, voce COAN CA.C.CB.08.06.09 Spese per pubblicità degli atti, bilancio dell’esercizio 

contabile 2021, che presenta la sufficiente disponibilità; 

 
VISTO l’art. 15 comma 2 del citato Regolamento di Ateneo per l’amm.ne, la finanza e la 

contabilità, che dispone l’autonomia gestionale delle strutture di servizio e pertanto la 

competenza ad autorizzare la spesa è del responsabile del Centro di responsabilità; 

 
SENTITO il Responsabile del procedimento, dott. Giovanni Bianco; 

.  
DECRETA 

 
Art. 1) di autorizzare la pubblicità dell’esito della gara DSIT-2031 Appalto Specifico per la 

“Fornitura di telefoni VOIP Cisco e relative licenze d’uso per l’Università di Verona” sulla GURI 

e sui quotidiani nazionali e locali tramite affidamento diretto (CIG Z80301E40D) alla ditta Info 

S.r.l., di Barletta (BT) P.IVA 04656100726, per quanto motivato in preambolo; 

 
Art. 2) di imputare la spesa complessiva di € 1.098,00 IVA inclusa sul bilancio dell’esercizio 

contabile 2021 sul budget dell’Unità analitica UA.VR.020.DTASE.B-SERVIZI, voce COAN 

CA.C.CB.08.06.09 Spese per pubblicità degli atti, che presenta sufficiente disponibilità;  

 
Art. 3) di disporre che l’importo che sarà rimborsato dalla ditta aggiudicataria Telecom Italia 

S.p.A. sia utilizzato per ripristinare il budget di cui all’art. 2 del provvedimento. 

 
Il presente decreto è inviato telematicamente per i provvedimenti di competenza alla Direzione 
Amministrazione e Finanza. 

 
LA DIRIGENTE 

DIREZIONE TECNICA E LOGISTICA 
dott.ssa Elena Nalesso 

 
 
 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di 
protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter 

e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i.. 
 


		2021-01-11T14:47:44+0100
	IT
	Elena Nalesso




